
2018-01-10 IW-dagen och Magnus Ranstorp 
terrorforskare 

Kvällens möte hade samlat hela 80 personer som var mycket spända på att få höra Magnus Ranstorp, 
känd terrorforskare. 

President Michaela Taylor började med att tända 
Vänskapens ljus och därefter högtidlighölls IW-dagen. 
President Michaela berättade att när hon tänker på Inner 
Wheel är det ofta våra olika projekt hon har i åtanke, 
framför allt Narkotikasökhundarna. 

 Den 3 mars har vi distriktsmöte i Hässleholm. Vi behöver 
fem värdinnor som kan hjälpa till. 

Vår ISO Elizabeth Möller berättade att vi ev. kommer att få 
två svenska vänklubbar, Helsingborg Kärnan och Piteå. 

Presidentens tankar: Den som griper till våld visar att hans argument är slut. 

Efter en välsmakande måltid var det så dags för kvällens höjdpunkt: 

 

Magnus Ranstorp talar om terrorism 

Det finns mycket extremism i Sverige. Varifrån kommer 
extremisterna? Vad är radikalisering och våldsbejakande 
extremism? 

  

  

  

Vad är terrorism? 

1. Injaga allvarlig fruktan hos en befolkning eller befolkningsgrupp. 
2. Tvinga offentliga organ eller en mellanstatlig organisation att vidta eller avstå från att vidta 

en åtgärd. 
3. Destabilisera eller förstöra grundläggande 

politiska, konstitutionella, ekonomiska eller 
sociala strukturer.  

Magnus berättade att han bott 15 år i närheten av 
S:t Andrews golfbana och den var verkligen inte 
jämställd, enda kvinnliga medlem var drottningen. 
Under denna tid, 1988, skedde Lockerbie-attentatet 
då en Boeing 747 sprängdes i luften och 270 
människor dödades varav 11 på marken. 

Vi fick veta att IRA är den tekniskt sett duktigaste 
organisationen.  

11 september 2001 känner alla till. Då jobbade Magnus för CNN. 

 



Vad gör att individer radikaliseras? 

Man kommer från dysfunktionella familjer, umgås i kriminella kretsar och har låg impulskontroll. 
Myndighetsföraktet i förorterna är stort. Man litar inte på någon myndighet. 

Vad skapar terrorister? 

Sociala medier spelar en stor roll i 
radikaliseringsprocessen när det gäller att knyta kontakt 
med andra likasinnade, men också när det gäller att bygga 
upp identitet. 

Propagandan är en stor del av själva motorn i 
radikaliseringsprocessen. Men när det gäller en människas 
bakgrundsförutsättningar att utvecklas mot extremism 
skiljer sig de bakomliggande faktorerna åt, någon enhetlig 
personprofil finns inte. 

Är du en äventyrslysten person? Är du en grubblare? Är 
du kontaktsökande? Eller har du socialiserats in i detta genom familjen? Magnus beskriver det som 
ett kalejdoskop av faktorer. Personer som löper risk att radikaliseras saknar ofta av fadersgestalt och 
de som reser utomlands för att strida har ofta multikriminell bakgrund. I bakgrunden finns också 
politiska och religiösa faktorer. 

Vi fick också lite siffror:  43.000 åkte till Iran, 7.000 från EU och bara 300 från Sverige. 150 återvände 
till Sverige. 

Magnus berättade lite om återvändarna och hur de tas om hand eller inte! Av återvändarna 
samarbetar endast 25 % med myndigheterna. 

De brottsbekämpande åtgärderna kommer förmodligen att förstärkas med nya lagar. Om man jämför 
Sveriges och Danmarks terrorlagar så är Sverige på 
dagisnivå och Danmark på gymnasienivå. 

De största problemen finns i de stora bostadsområdena i 
Stockholm, Göteborg, Malmö och Örebro, där kriminella 
nätverk finns. 

Det var en synnerligen givande och intressant kväll som 
gav inblick i de problem som samhället står inför vad 
gäller integration och terrorism. Det kändes även som 
om Magnus Ranstorp tycker att politikerna ännu inte är 
med på banan i dessa frågor. 

 

Du kan läsa mer här:https://www.svd.se/om/magnus-ranstorp 

Magnus finns också på Twitter. 

Kvällen avslutades med att president Michaela släckte Vänskapens ljus. 
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